
 

Uchwała nr 139/2025 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia na 2025 rok stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 15, art. 26, art. 29 ust. 1 i ust. 3, art. 30, 

art. 43, art. 45 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.), załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między 

jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. poz. 1930) oraz § 22 uchwały 

nr VI/39/2019 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne 

lub osoby prawne inne niż Powiat Drawski oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 1448 ze zm.) Zarząd Powiatu Drawskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Ustala się wysokość dotacji na jednego ucznia miesięcznie w 2025 roku dla 

niepublicznej szkoły/placówki, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki: 

 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł 

przekazywana od 1 kwietnia 2025 r. 

1. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko 

w oddziale przedszkolnym (2,5 – 5 lat), 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P95 

3.095,93 

2.  

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko 

6 – letnie lub starsze w oddziale 

przedszkolnym, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P95 

2.949,87 

3. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko w 

oddziale przedszkolnym (2,5 – 5 lat), 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 

– niepełnosprawność opisana w wadze P87 

9.048,47 

4. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – dziecko 6 – 

letnie lub starsze w oddziale przedszkolnym,  

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 

– niepełnosprawność opisana w wadze P87 

8.922,27 

5. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń 

klas I-III, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P5 

2.249,54 

6. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-

VIII - z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P5 

2.198,76   



7. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń 

klas I-III, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P7 

3.977,40 

8. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-

VIII - z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P7 

3.925,90 

 

9. 

 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – uczeń  

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P8 

8.559,47 

10. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas I-III 

- z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P9 

9.141,00 

11. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń klas IV-

VIII - z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P9 

9.088,38 

12. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P7 

3.856,80 

13. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – niepełnosprawność opisana w 

wadze P9 – zespół Aspergera 

9.019,29 

14. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń w zawodzie 

grupa C, waga P23 z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego – niepełnosprawność 

opisana w wadze P5 

2.176,72  

15. 

Branżowa Szkoła I stopnia – uczeń 

w zawodzie grupa D, waga P24 z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego -   

niepełnosprawność opisana w wadze P5 

2.129,60  

 

 

§ 2. Ustala się wysokość dotacji miesięcznie w 2025 roku na jednego wychowanka 

niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego: 

 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł 

przekazywana od 1 kwietnia 2025 r. 

1. 

Młodzieżowy ośrodek 

wychowawczy – wychowanek 

dowieziony 

7.852,53  

2. 

Młodzieżowy ośrodek 

wychowawczy – wychowanek 

skierowany 

3.926,26  

 

 

 

 



§ 3. Ustala się wysokość dotacji w 2025 roku na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem – 

kwota dotacji przekazywana od 1 kwietnia 2025 r. wynosi 659,61 zł miesięcznie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego:  

 

1. Jacek Kozłowski 

2. Tomasz Budzyński  

3. Zbigniew Dudor 

4. Piotr Płażalski ------------------------- 

5. Jan Szewczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE: 

 

Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych, dotacja dla niepublicznych szkół 

i placówek oświatowych obliczana jest na podstawie wartości zapisanych w algorytmie 

podziału subwencji oświatowej. Ustawa określa również, w którym momencie roku 

budżetowego należy obliczyć i wypłacić dotacje wg nowych wartości. W 2025 r. aktualizacja 

stawek odbywa się w marcu, a nowe kwoty dotacji będą wypłacane od kwietnia 2025 r.  

Poniżej przedstawiono sposób obliczenia kwot zapisanych w uchwale. W kalkulacji każdej 

stawki ujęto również zwiększenie o 0,9% - zgodnie z art. 113 ust. 2 ustawy z dnia 01.10.2024 r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 1572). 

Standard A wynosi 9477,191 zł. 

 

 

Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki. 

 

 

1. Oddział przedszkolny w szkole podstawowej, zlokalizowany na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, dziecko 2,5 – 5 lat, niewidome, słabowidzące,  

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu lekkim, Sa - 1 + waga P73 - 0,6 + waga P75 - 0,14  + waga P95 - 2,9 + waga 

P97 - 0,034 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 

0,9956125436 : 12 miesięcy = 2.914,87 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 

zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (2.914,87 x 12 – 3 x 

2.371,69) : 9 = 3.095,93 zł miesięcznie na ucznia. 

 

2. Oddział przedszkolny w szkole podstawowej, zlokalizowany na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, dziecko, które ukończyło 6 lat lub więcej w roku 

poprzedzającym rok budżetowy, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

dziecko niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, Sa 

- 1 + waga P72 – 0,66 + waga P74 – 0,15 + waga P95 – 2,9 + waga P97 - 0,034 x 1,009 

x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9956125436 : 12 

miesięcy = 2.970,41 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 

4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - (2.970,41 x 12 – 3 x 3.032,04) : 9 = 

2.949,87 zł miesięcznie na ucznia. 

 

3. Oddział przedszkolny w szkole podstawowej, zlokalizowany na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, dziecko 2,5 – 5 lat  z niepełnosprawnością sprzężoną 

i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, Sa - 1 + waga P73 - 0,6  + waga P75 - 0,14 

+ waga P87 - 10 + waga P97 - 0,034 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla 

powiatu drawskiego - 0,9956125436 : 12 miesięcy = 8.547,85 zł miesięcznie na ucznia 

Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - 

(8.547,85 x 12 – 3 x 7.045,98) : 9 = 9.048,47 zł miesięcznie na ucznia. 

 

 

 



4. Oddział przedszkolny w szkole podstawowej, zlokalizowany na terenie wiejskim  

lub w miastach do 5000 mieszkańców, dziecko, które ukończyło 6 lat lub więcej w roku 

poprzedzającym rok budżetowy z niepełnosprawnością sprzężoną i z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera, Sa - 1 + waga P72 – 0,66 + waga P74 – 0,15 + waga P87 – 10 + 

waga P97 - 0,034 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego 

- 0,9956125436 : 12 miesięcy = 8.603,39 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 

zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - (8.603,39 x 12 – 3 

x 7.646,74) : 9 = 8.922,27 zł miesięcznie na ucznia. 

 

5. Szkoła podstawowa specjalna zlokalizowana na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, uczeń klas I-III z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim, niedostosowany społecznie, zagrożony niedostosowaniem 

społecznym, wymagający specjalnej organizacji nauki i metod pracy, Sa - 1 + waga P1 

– 0,4 + waga P5 - 1,4 + waga P 58 – 0,065 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący 

dla powiatu drawskiego - 0,9956125436  : 12 miesięcy = 2.273,03 zł miesięcznie na 

ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych (2.273,03 x 12 – 3 x 2.343,49) : 9 = 2.249,54 zł miesięcznie na ucznia. 

 

6. Szkoła podstawowa specjalna zlokalizowana na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, uczeń klas IV-VIII z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowany społecznie, zagrożony 

niedostosowaniem społecznym, wymagający specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy, Sa - 1 + waga P1 - 0,4 + waga P5 - 1,4 x 1,009 x standard A x wskaźnik 

korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9956125436  : 12 miesięcy = 2.221,46 zł 

miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych (2.221,46 x 12 – 3 x 2.289,55) : 9 = 2.198,76 zł miesięcznie na 

ucznia. 

 

7. Szkoła podstawowa specjalna zlokalizowana na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, uczeń klas I-III z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niesłyszący, słabosłyszący, wymagający 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, Sa - 1 + waga P1 – 0,4 + waga 

P7 - 3,6 + waga P58 - 0,065 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu 

drawskiego - 0,9956125436 : 12 miesięcy = 4.018,46 zł miesięcznie na ucznia. 

Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

(4.018,46 x 12 – 3 x 4.141,63 zł) : 9 = 3.977,40 zł miesięcznie na ucznia. 

 

8. Szkoła podstawowa specjalna zlokalizowana na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, uczeń klas IV-VIII z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niesłyszący, słabosłyszący, 

wymagający stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, Sa - 1 + waga P1 – 

0,4 + waga P7 - 3,6 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego 

- 0,9956125436 : 12 miesięcy = 3.966,89 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 

zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (3.966,89 x 12 – 3 x 

4.089,86 zł) : 9 = 3.925,90 zł miesięcznie na ucznia. 

 

 



 

9. Szkoła podstawowa specjalna zlokalizowana na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, uczeń z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu głębokim objęty zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi organizowanymi 

m.in. w szkołach podstawowych, Sa - 1 + waga P1 – 0,4 + waga P8 – 9,5 x 1,009 x 

standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9898594648 : 12 

miesięcy = 8.647,82 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 

4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (8.647,82 x 12 – 3 x 8.912,87 zł) : 9 = 

8.559,47 zł miesięcznie na ucznia. 

 

10. Szkoła podstawowa specjalna zlokalizowana na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, uczeń klas I-III z niepełnosprawnością sprzężoną 

lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, Sa - 1 + waga P1 – 0,4 + waga P9 – 10 

+ waga P 58 – 0,065 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu 

drawskiego - 0,9956125436 : 12 miesięcy = 9.096,07 zł miesięcznie na ucznia. 

Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

(9.096,07 x 12 – 3 x 8.961,28 zł) : 9 =  9.141,00 zł miesięcznie na ucznia.  

 

11. Szkoła podstawowa specjalna zlokalizowana na terenie wiejskim lub  

w miastach do 5000 mieszkańców, uczeń klas IV-VIII z niepełnosprawnością sprzężoną 

lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, Sa - 1 + waga P1 – 0,4 + waga P9 – 10 

x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9956125436 : 

12 miesięcy = 9.044,50 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 

ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (9.044,50 x 12 – 3 x 8.912,87 zł) : 9 

= 9.088,38 zł miesięcznie na ucznia. 

 

12. Szkoła przysposabiająca do pracy, uczeń z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu umiarkowanym lub znacznym, Sa - 1 + waga P7 - 3,6 + waga P15 - 0,082 + 

waga P20 - 0,23 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego 

- 0,9956125436  : 12 miesięcy = 3.897,07 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 

zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  

(3.897,07 x 12 – 3 x 4.017,88) : 9 = 3.856,80 zł miesięcznie na ucznia. 

 

13. Szkoła przysposabiająca do pracy, uczeń z niepełnosprawnością sprzężoną lub  

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera Sa - 1 + waga P9 - 10 + waga P15 - 0,082 + 

waga P20 - 0,23 x 1,009 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego 

- 0,9956125436 : 12 miesięcy = 8.974,69 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 

zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (8.974,69 x 12 – 3 x 

8.840,90) : 9 = 9.019,29 zł miesięcznie na ucznia. 

 

14. Branżowa szkoła I stopnia, zawód wymieniony w grupie C, uczeń  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowany społecznie, 

zagrożony niedostosowaniem społecznym, wymagający specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy, Sa - 1 + waga P5 - 1,4 + waga P15 - 0,082 + waga P23 - 0,29 x 1,009 x 

standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9956125436  : 12 

miesięcy = 2.199,24 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 

4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (2.199,24 x 12 – 3 x 2.266,81) : 9 = 

2.176,72 zł miesięcznie na ucznia. 



 

15. Branżowa szkoła I stopnia, zawód wymieniony w grupie D, uczeń z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowany społecznie, 

zagrożony niedostosowaniem społecznym, wymagający specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy, Sa - 1 + waga P5 - 1,4 + waga P15 - 0,082 + waga P24 - 0,23 x 1,009 x 

standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9956125436 : 12 

miesięcy = 2.151,64 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 

4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (2.151,64 x 12 – 3 x 2.217,75) : 9 = 

2.129,60 zł miesięcznie na ucznia. 

Niepubliczne młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

1. Dla wychowanka niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego 

(wychowanek doprowadzony do ośrodka), waga P84 - 10 x 1,009 x standard A x 

wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9956125436 : 12 miesięcy = 7.933,78 

zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy  

o finansowaniu zadań oświatowych (7.933,78 x 12 – 3 x 8.177,54) : 9 = 7.852,53 zł 

miesięcznie na ucznia. 

 

2. Dla wychowanka niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego 

(wychowanek skierowany, lecz niedoprowadzony do ośrodka), waga P83 - 5 x 1,009 x 

standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9956125436 : 12 

miesięcy = 3.966,89 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 

4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (3.966,89 x 12 – 3 x 4.088,77) : 9 = 

3.926,26 zł miesięcznie na ucznia. 

 

 

Wczesne wspomaganie rozwoju 

 

Dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju waga P 79 - 0,84 x 1,009 x standard A x 

wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9956125436 : 12 miesięcy = 666,44 zł 

miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych (666,44 x 12 – 3 x 686,91) : 9 = 659,61 zł. 

 

 

 

Sporządziła: 

 

 


